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Den 14. september 2011. 

 
Velbesøgt konference 
Mandag og tirsdag afholdt HK/Kommunal’s Biblioteksudvalg og HK/Stats TR-Kollegium den store og sær-
deles velbesøgte konference ”Biblioteket - hvad snakker du om?”. Hvis du ikke var en af de 300 deltagere 
på konferencen i Vejle, kan du se programmet her. 
 

 
Leder med begejstring 
Blandt oplæggene på konferencen stod plejehjemsleder Thyra Frank for et underholdende, meget mor-
somt og meget bevægende indlæg. Hun gik ind for at have mennesket i centrum og papirvældet i bag-
grunden. Nok værd at tænke over! 
 
Paneldebat 
Direktør i Danmarks Biblioteksforening Michel Steen-Hansen var moderator i mandagens paneldebat om 
bibliotekernes fremtidsudsigter. Læs direktørens blog med gennemgang af panelets oplæg samt kom-
mentarer. 
 

 
Jytte-prisen 
Dirigenten Frans Rasmussen, kendt fra tv-programmer som ”Stemmer fra Vollsmose”, modtog årets Jyt-
te-pris på 10.000 kr. Læs mere om overrækkelsen - og om dirigentens arbejde med at skabe et kor i 
Urbanplanen på Amager. På billedet ses Frans Rasmussen mellem Biblioteksudvalgets stifter, Jytte Han-
sen, og udvalgets formand, Kirsten Westh. 
 
Nyt Biblioteksudvalg?  
Der har tidligere været afholdt valg til Biblioteksudvalget på bibliotekskonferencerne, men HK/Kommunal 
har besluttet sig for en ny og anderledes valgprocedure. Det anses for mere demokratisk at give alle 
medlemmer mulighed for at stille op, blev det fremført på konferencen. Til gengæld holdes der ingen 
afstemning. Det ”gamle” udvalg fortsætter, indtil en nyt udvalg er udpeget. 
 



Kultur og identitet 
Danmarks Bibliotekskonference holdt tirsdag den 13. september en stor konference i København om kul-
tur og identitet. Igen kan man finde kommentarer på direktørens blog. 
 
Klassikerdagen 
Engang var han en rebel, men efter alle disse år er Klaus Rifbjerg gået hen og er blevet en klassiker. 
 
HK-BIBNYT udgives af HK’s BIBLIOTEKSUDVALG - læs om udvalget her og husk, at du også 
kan møde medlemmerne af udvalget på Facebook-siden HK Bibliotek. 
 
HK-BIBNYT redaktionen: 
Leif P. Jørgensen, Slagelse Bibliotek - send e-mail - tlf. 58 57 39 45 
Nyhedsbrevet udkommer 1 gang om måneden eller når der er aktuelle informationer til HK-personalet 
ude på landets folkebiblioteker. Kontakt redaktionen med forslag til omtale af nyheder, ris og ros. 
 
Se de 6 seneste numre af HK-BIBNYT her  
 
Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet? Så send en mail - skriv som emne: Afmeld Nyhedsbrev - skriv til 
samme adresse, hvis du får ny e-mail - husk navn og bibliotek. 


